⁴ Maskell, *Mon. Rit.* III. pp. 154 sqq. *Celebratio Ordinum*. Cf. Lib. Pontifical. Exon. (ed. Barnes, 1847), *Qualiter ordines generales agantur*, pp. 76 sqq.

reverende pater, hos viros ordinibus aptos consecrari sibi a vestra paternitate. *Resp. episcopi*: Vide ut natura, scientia, et moribus tales per te introducantur, immo tales per nos in domo Domini ordinentur personæ, per quas diabolus procul pellatur, et clerus Deo nostro multiplicetur. *Resp. archidiaconi*: Quantum ad humanum spectat examen, natura, scientia, et moribus digni habentur, ut probi cooperatores effici in his, Deo volente, possint.

Quibus expletis dicat episcopus: Auxiliante Domino, et Salvatore nostro Jesu Christo, præsentés fratres nostri in sacrum ordinem electi sunt a nobis, et clericis huic sanctæ sedi famulantibus. Alii ad officium presbyterii, diaconii, vel subdiaconii, quidam vero ad cæteros ecclesiasticos gradus. Proinde admonemus et postulamus, tam vos clericos quam cæterum populum, ut pro nobis et pro illis, puro corde et sincera mente apud divinam clementiam intercedere dignemini, quatenus nos dignos faciat pro illis exaudiri: et eos unumquemque in suo ordine eligere, et consecrare per manus nostras dignetur. Siquis autem habet aliquid contra hos viros, pro Deo et propter Deum, cum fiducia exeat et dicat, verumtamen memor sit communionis suæ.

Notice to the people, or 'Si quis.'

Tunc dicat archidiaconus: Accedant qui ordinandi sunt ostiarii...lectores...exorcistæ...acolyti...subdiaconi...

The Lesser Orders conferred.

Recedant qui ordinati sunt subdiaconi; accedant qui ordinandi sunt diaconi et sacerdotes.

Deinde accedentes qui ordinandi sunt diaconi et sacerdotes cum vestibus suis, et prostrato episcopo ante altare cum sacerdotibus et levitis ordinandis, postea duo clerici incipiant litaniam...

Deacons, and Priests.

Cum ventum fuerit ad, Ut domnum apostolicum &c. Te rogamus &c.: Erigens se episcopus et vertens se ad ordinandos dicat: Ut electos istos bene+dicere digneris. Te rogamus. Ut electos istos bene+dicere, et sancti+ficare digneris. Te rogamus. Ut electos istos bene+dicere, sancti+ficare, et conse+crare digneris. Te rogamus.

The Litany, with special suffrage inserted.

Hoc peracto, genuflectat episcopus cum cæteris ministris, usque ad finem litanicæ...

Finita litania, redeant sacerdotes electi ad loca sua, remanentibus levitis ad consecrandum, et episcopus dicat eis sine nota, sedendo: Diaconum oportet ministrare ad altare, evangelium legere, baptizare, et prædicare. *Quibus inclinantibus, solus episcopus qui eos benedicit, manum super capita singulorum ponat, dicens, solus*

Ordination of Deacons.

THE
ORDINAL.

secrete: Accipe Spiritum Sanctum. *Quia non ad sacerdotium sed ad ministerium consecrantur. Sequitur præfatio super inclinatos diaconos*: Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos, quos ad officium diaconatus assumere dignatus est, bene+dictionis suæ gratiam clementer effundat, et consecrationis indultæ propitiis dona conservet, et preces nostras clementer exaudiat: ut quæ nostro gerenda sunt ministerio, suo benignus prosequatur auxilio, et quos sacris mysteriis exequendis pro nostra intelligentia credimus offerendos, sua electione sanctificet...

Finita præfatione, tunc episcopus tradat cuilibet diaconorum stolam, dicens: In nomine Sanctæ Trinitatis, accipe stolam immortalitatis: imple ministerium tuum, potens est enim Deus ut augeat tibi gratiam, qui vivit et regnat... *Post hæc tradat eis librum evangeliorum, dicens*: In nomine Sanctæ Trinitatis, accipe potestatem legendi evangelium in ecclesia Dei, tam pro vivis quam pro defunctis, in nomine Domini. Amen...

Delivery of the Book of the Gospels.

Benedictio. Domine sancte, Pater fidei, spei, gratiæ, et perfectum munerator, qui in cœlestibus et terrenis angelorum ministeriis ubique dispositis per omnia elementa voluntatis tuæ diffundis effectum: hos quoque famulos tuos speciali dignare illustrare aspectu, ut tuis obsequiis expediti, sanctis tuis altaribus ministri puri accrescant, et indulgentia puriores, eorum gradu, quos Apostoli in septenario numero, beato Stephano duce ac prævio, Sancto Spiritu auctore, elegerunt, digni existant, et virtutibus universis, quibus tibi servire oportet, instructi polleant. Per Dominum...

Ordination of Priests.

Post evangelium... dicat archidiaconus: Accedant qui ordinandi sunt sacerdotes¹. *Deinde episcopus dicat*: Sacerdotem oportet offerre, benedicere, præesse, prædicare, conficere, et baptizare.

¹ The address, and the questions that follow it, are in some degree peculiar to our Ordinal. They may have been modelled upon the corresponding portion of the office of consecration of bishops, and introduced to preserve uniformity in the several offices (Palmer, *Orig. Lit.* ch. xii. § 7). There is a short form of examination in an Ordinal of about the 11th century:—*'Episc. Est dignus? Resp. Dignus*

est. Episc. Est justus? Resp. Justus est. Episc. Faciat illum Deus semper in suo servitio dignum et justum manere. Deinde interrogat episcopus presbyterum hæc verbis: Vis presbyterii gradum in nomine Domini accipere? *R. Volo. Vis in eodem gradu quantum prævales et intelligis secundum canonum sanctiones jugiter manere? R. Volo. Vis episcopo tuo ad cujus parochiam ordinandus es obediens*